El área donde se desarrollará el proyecto se ubica en el Corregimiento de Guadalupe 

por lo que se pueden observar residencial, áreas recreativas comercios e instituciones 

educativas. 

4.7. Monto global de la inversión  

El Monto de Inversión es de aproximadamente B/. 15,000.00 (quince mil balboas con 

00/100) para la ejecución del proyecto “Sistema Anaerobio de Tratamiento de Aguas 

Residuales”.  

4.8 Legislación, norma técnica e instrumento de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto.  

Tabla 4 Legislación Ambiental

[...]

corregimiento de Guadalupe, distrito de La Chorrera en la provincia de Panamá Oeste 

se localiza dentro de la Cuenca hidrográfica entre Río Antón y el Río Caimito la cual se 

identifica como la cuenca hidrográfica 136; cuenta con un área total de mil 

cuatrocientos treinta dos kilómetros cuadrados (1432 km2) ubicada en la vertiente del 

Pacifico en donde el Río principal es el río Chame.  

Figura  5 Ubicación del proyecto de acuerdo a la cuenca hidrográfica  

5.6.1. Calidad de Aguas superficiales  

A pesar de que dentro del proyecto no se observan cuerpos de agua superficiales